Ora andando assim vagueante em incerteza de espírito e entendendo-me sobre o caso com Simão Sosiano, o mais adestrado e diligente entre os

opponeretur morositati, qui hanc de insomniis, nec dubito, tractationem, partim quidem ut uanam partim uero ut parum piam, sunt criminaturi.

Atque quum sic incertus animo oberrarem, remque cum Simone Sosiano<sup>3</sup> pharmacopolarum omnium tum dexterrimo tum diligentissimo communicarem, tandem occurristi ut, qui prae ceteris<sup>4</sup> omnibus, ut huius libri patrociniū susciperes, maxime accommodus uidereris. Ea enim est tua ubique auctoritas<sup>5</sup>, ut quod tu probes, haud temere aliquis damnare ausit, ea porro ingenii liberalitas, ut quae a ueteribus recte inuenta sunt, non solum non contemnas, sed maximo etiam fauore prosequaris, atque omni conatu promouere studeas.

Da igitur, uir ornatissime, hic te nobis, permittasque Hippocratem tui nominis splendore a calumniis tutum in publicum prodire, qui in exiguo hoc libello, nec parua nec contemnenda docet, quem qua fide uerterimus, alios id animaduertere, quam a me nunc recitari malo.

Vale, Lusitaniae decus, et nos inter amicos tuos aliquem obtinere locum sinito.

Cal. Ianuarii 1541.

[Epist. epigr.]

Nobilitate ac omnigena eruditione ornatissimo uiro D. Damiano a Goes Equiti<sup>6</sup> Lusitano Iustus Velsius, Medicus, S. P. D.

**B LXXIX.**

PETRVS BEMBVVS

**Damiano a Goes**

[Romae, 11.I.1541]

Quod librum, qui de Aethiopum moribus a te conscriptus est, legitimam tibi tam diuturnae cessationis causam dedisse dicis, equidem libenter accipio, cum tanto nobis faenore<sup>1</sup> officium in scribendo tuum repraesentas.

Verum quam ego tibi excusationem in eadem culpa afferam, eam<sup>2</sup> non reicias: tuam uidelicet humanitatem, ne dicam occupationes meas, per quam mihi tecum negligentiosem interdum esse licet.

Sed ad librum reuertor, cuius ego exemplum una cum tuis litteris<sup>3</sup> Pontifici Maximo sicuti mandas, reddidi, quod illi fuit plane gratum. Perge igitur, et quando

**B LXXIX.** – **Ftt:** Gop i<sup>v</sup>-i<sup>2</sup> Vasc 49 Mat 182-183

**B LXXVIII.** – **3** Sosiano pharmacopolarum] Soliano Pharmacopolarum *VASC* **4** caeteris] ceteris *MAT* **5** autoritas **6** Equiti] Equito *VASC*

**B LXXIX.** – **1** foenere *omn.* **2** eam] quam *omn.* **3** literis *omn.*

farmacêuticos, ocorrestes-me finalmente vós como quem acima dos demais parecia extraordinariamente acomodado a arcar com o patrocínio desta obra. É que sobe a tal grau a vossa autoridade em qualquer parte, que quanto de vós é aprovado ninguém ousará levemente condenar, enfim uma liberalidade de engenho a ponto de não só acolher, mas outrossim acompanhar com a maior simpatia e procurar com todo o empenho promover o que correctamente foi adquirido pelos antigos.